
 

 

 

 

 

 

 

 

E-mail Institucional 

9º ano – 91 e 92 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

A seguir você encontrará os e-mails correspondentes a cada aluno. 

O acesso deverá ser feito através da plataforma do gmail. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 91 

Nome Sobrenome Email 

Amanda Kwiatkowski Ribeiro amanda.kwiatkowski@soulasalle.com.br 

Aysha Daniela Fernandes da Silva aysha.silva@soulasalle.com.br 

Bruno Batista Vieira bruno.vieira@soulasalle.com.br 

Bruno Henrique Peixoto Catarina bruno.catarina@soulasalle.com.br 

Daniel Rodrigues Alicer daniel.alicer@soulasalle.com.br 

Eduarda Brizola Koch eduarda.koch@soulasalle.com.br 

Erick Rodrigues Floriano erick.floriano@soulasalle.com.br 

Erik Fogassa Fonseca erik.fonseca@soulasalle.com.br 

Faruk Fernandes de Souza Rodrigues faruk.rodrigues@soulasalle.com.br 

Hewelem Bruna da Silva Vieira hewelem.vieira@soulasalle.com.br 

Isabelli Goulart Flôres isabelli.flores@soulasalle.com.br 

Júlia Nascimento Henrique julia.henrique@soulasalle.com.br 

Lorrana Tantiele de Oliveira de Moura lorrana.moura@soulasalle.com.br 

Luiz Fernando da Silva Marques luiz.marques@soulasalle.com.br 

Manuella Meireles Walczak manuella.walczak@soulasalle.com.br 

Marlon Silva de Medeiros marlon.medeiros@soulasalle.com.br 

Thalys Lins Gades Alves thalys.alves@soulasalle.com.br 

Vinicius Steinert Baldissera vinicius.baldissera@soulasalle.com.br 

Vitor Paz Farias vitor.farias@soulasalle.com.br 
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https://lasalle.edu.br/esmeralda (51) 3319-6344 

E-mail Institucional Turma 92 

Nome Sobrenome Email 

Amanda Miranda da Costa amanda.m.costa@soulasalle.com.br 

Anderson Gabriel Machado dos Santos anderson.gabriel@soulasalle.com.br 

André Donhaia Soares andre.donhaia@soulasalle.com.br 

Andrielly Flores Batista andrielly.batista@soulasalle.com.br 

Carla Rayane Gomes de Mello carla.mello@soulasalle.com.br 

Ester Heloisy Massulo Gonçalves ester.goncalves@soulasalle.com.br 

Geniffer Vanacor Bergmann geniffer.bergmann@soulasalle.com.br 

Henrique Cavalheiro Braga henrique.braga@soulasalle.com.br 

Isadora Campos de Oliveira isadora.campos@soulasalle.com.br 

Jadson Santos Rodrigues jadson.rodrigues@soulasalle.com.br 

Julia Marques Baldissera julia.baldissera@soulasalle.com.br 

Kaíque Pacheco de Oliveira kaique.oliveira@soulasalle.com.br 

Ketlyn Emanuely Duarte Lopes ketlyn.lopes@soulasalle.com.br 

Laura Figur Ribeiro laura.ribeiro@soulasalle.com.br 

Maria Eduarda Aranda Vieira maria.e.vieira@soulasalle.com.br 

Maria Eduarda Pereira de Souza maria.souza2@soulasalle.com.br 

Nicolas Matheus da Silva Dornelles nicolas.dornelles@soulasalle.com.br 

Shaianny Flores Lisboa shaianny.lisboa@soulasalle.com.br 

Shannon Lee Gafforelli shannon.gafforelli@soulasalle.com.br 

Thiago Chalmers Figueiredo thiago.figueiredo@soulasalle.com.br 
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